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آگهی مزایده 

آگهی مزایده اموال غیرمنقول پرونده های اجرائی کلاسه 9500231 و 9500232 و 9500233

در اجرای آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا و به موجب پرونده ها اجرایی کلاسه 

9500231 موضوع سند شماره 26020متعهد: رحمت اله دهقان فارسی و فاطمه دهقان فارسی- 

متعهدله: بانک ملت شعبه امام خمینی)ره( مرودشت 9500232 موضوع سند رهنی شماره 26019 

متعهد: رحمت اله دهقان فارسی و صغرا قره خانی- متعهدله: بانک ملت شعبه امام خمینی)ره( 

مرودشت و 9500233 موضوع سند رهنی شماره 26018 همگی تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی 

شماره 197 شهر مرودشت اجرای ثبت اسناد و املاک شهرستان مرودشت ششدانگ عرصه و 

اعیان زمین طلق به مساحت 230 مترمربع تحت پلاک 101/1176 واقع در قطعه 2 بخش 5 فارس 

به آدرس در مرودشت میدان معلم خیابان خیام جنوبی سمت چپ کوچه 4 انتهای کوچه سمت 

راست درب ساختمان کدپستی 7371451484 که سند مالکیت بنام رحمت اله دهقان فارسی 

صادر گردیده است که طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری ملک مورد نظر مشخصات پلاک 

ثبتی و مالکیت:

درخصوص پرونده کلاسه 9500231 و 9500232 و 9500233 ارزیابی 6 دانگ یک ملک مسکونی 

با پلاک ثبتی 1176 فرعی از 101 اصلی قطعه 2 بخش 5 ثبت مرودشت به مساحت عرصه ثبت 

در سند 230 متر مربع به مالکیت آقای رحمت اله دهقان فارسی فرزند عزیز قلی واقع در 

مرودشت، شهرک فرهنگیان، خیابان خیام جنوبی، کوچه4، انتهای کوچه، سمت راست، کدپستی 

7371451484، هیأت کارشناسی پس از مطالعه مستندات پرونده و بررسی اسناد و مدارک از 

محل مورد نظر بازدید و نظریه کارشناسی به شرح ذیل تقدیم می گردد:

ملک مورد نظر یک ساختمان مسکونی یک و نیم طبقه دوبلکسی با دیوار آجری و سقف تیرچه 

بلوک با کلاف بندی، دارای نمای سیمانی از سمت حیاط و فاقد نما از سمت کوچه، درب و پنجره 

فلزی، سفیدکاری دیوارهای داخلی با سرامیک بدنه، کابینت چوب فلز، سرمایش کولر آبی، 

گرمایش بخاری گازی به مساحت مسکونی 138 متر مربع به انضمام پارکینگ به مساحت 21 متر 

مربع می باشد.

حدود اربعه: شمالًا دیوار به دیوار بطول 20 متر به پلاک شماره 1175 فرعی از 101 اصلی، شرقاً 

دیوار به دیوار بطول 11/5 متر به پلاک شماره 1180 فرعی از 101 اصلی، جنوباً دیوار به دیوار بطول 

20 متر به پلاک شماره 1177 فرعی از 101 اصلی، غرباً درب و دیوار است به طول 11/5 متر به کوچه 

که با وضع موجود تطابق دارد. حقوق ارتفاقی ملک ندارد.

با توجه به جمیع جهات ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک مورد نظر با جمیع متعلقات و 

امتیازات بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهی به اشخاص یا ادارات دولتی به مبلغ 37/500/000/000 

ریال معادل سه میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون تومان برآورد و اعلام میگردد.

که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری مبلغ 37/500/000/000 ریال معادل سه میلیارد و هفتصد 

و پنجاه میلیون تومان ارزیابی گردیده، که مزایده مورد رهن به شرح فوق در روز چهارشنبه مورخ 

1403/05/24 از ساعت 9 الی 12 ظهر در محل اداره ثبت اسناد و املاک مرودشت- واحد اجرا 

اسناد رسمی به نفع بانک ملت شعبه امام خمینی )ره( مرودشت برگزار می شود و مزایده از مبلغ 

فوق شروع و به بالاترین مبلغ پیشنهادی نقداً به فروش میرسد و به مبلغ فروش حق الاجرا و 

حق حراج اضافه خواهد شد بدیهی است که کلیه هزینه های آب، برق، گاز و تلفن و مابه التفاوت 

ملک در صورتی که دارا باشد و تصرف و نیز بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری و غیرو ... تا تاریخ 

مزایده اعم از اینکه رقم قطعی شده یا نشده باشد کلًا بر عهده برنده مزایده خواهد بود این 

آگهی یک نوبت در روزنامه شیرازنوین درج، لذا خریداران بایستی با واریز 10 درصد از مبلغ پایه 

کارشناسی، تقاضای خود را در وقت مقرر در محل حراج تقدیم و در جلسه مزایده شرکت نمایند، 

برنده مزایده مکلف است ظرف پنج روز از تاریخ مزایده نسبت به واریز مابه التفاوت مبلغ فروش 

به حساب صندوق ثبت اقدام نماید در غیر اینصورت مبلغ تودیعی قابل استرداد نبوده و به حساب 

خزانه واریز خواهد شد ضمناً بستانکار بموجب نامه شماره 1529-1403/05/09 اعلام نموده مورد 

رهن فوق از مورخه 1402/06/05 تا مورخه 1403/06/05 نزد بیمه ما دارای بیمه نامه )آتش سوزی 

و خطرات تبعی اموال مسکونی و اداری( معتبر می باشد.

تاریخ انتشار: 1403/05/11

2097/م.الف - رضا حقانی نیا
رئیس واحد اجرای حوزه ثبت ملک مرودشت

بهداشت
سلامت

ارتباطمستقیمشیر
مادرباضریبهوشی
ووزنایدهآلکودک

فوق تخصص طب نوزادان گفت: شیر مادر دارای یک سری 
آنتی بادی ها است که مقاومت بدن را در برابر عفونت ها و 
ویروس ها افزایش می دهد و موجب تقویت سیستم ایمنی بدن 

کودک می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر عزت خداشناس عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با اشاره به اینکه هفته جهانی تغذیه 
با شیر مادر از سال ۱۹۹۲ میلادی یک تا هفتم آگوست در نظر 
گرفته شده است که همان ۱۰ تا ۱۶ مردادماه است تا خانواده و 
مردم از مزایای تغذیه با شیر مادر آگاهی یابند، خاطرنشان کرد: 
شیر مادر در شش ماه اول زندگی به تنهایی برای تغذیه نوزاد 
کافی است و در شش ماه دوم نیز اکثر کالری ها و مواد مورد نیاز 

بدن کودک را تأمین می کند.
وی با بیان اینکه شیر مادر حاوی ویتامین ها، پروتئین ها و 
چربی ها است، گفت: شیر مادر تمام ترکیبات مورد نیاز برای رشد 
کودک را داراست علاوه بر این تغذیه با شیر مادر این اطمینان را 
می دهد که نوزاد به صورت مطلوب و مناسبی رشد کند و تکامل 

یابد.
خداشناس با اشاره به اینکه هضم شیر مادر راحت است، اما تغذیه 
با شیر مادر خطر ابتلای کودک را به آسم و آلرژی کاهش می دهد 
و در آینده کودک کمتر دچار مشکلات حساسیتی می شود، 
گفت: همچنین نوزادانی که شیر مادر می خورند به میزان قابل 
توجهی کمتر دچار عفونت گوش، بیماری های تنفسی، اسهال و 
استفراغ و سندرم مرگ ناگهانی شیرخوار می شوند. عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه کودکی که با 
شیر مادر تغذیه می شود اگر مبتلا به بیماری شود، نیاز کمتری 
به بستری شدن در بیمارستان دارد، اظهار کرد: شیر مادر ارتباط 
مستقیم با رشد ذهن و میزان ضریب هوشی کودک دارد، به دلیل 
اینکه ارتباط فیزیکی بین مادر و فرزند و ارتباط چشمی باعث 
پیوند بیشتر مادر با کودک و احساس امنیت و اطمینان در هر 
دو می شود. وی با تأکید بر اینکه تغذیه با شیر مادر به جای چاقی 
بیش از حد، باعث رسیدن نوزاد به وزن صحیح و ایده آل می شود، 
گفت: تغذیه با شیر مادر موجب می شود کودک در بزرگ سالی 
کمتر دچار دیابت، چاقی و سرطان های خاص شود. خداشناس 
با اشاره به اینکه همچنین چون طعم شیر مادر در هر روز 
متفاوت است، ذائقه کودک را به سمت پذیرفتن غذاها با طعم های 
متفاوت بیشتر می کند تا بعداز شش ماهگی طعم های مختلف را 
بهتر بپذیرد، عنوان کرد: شیر مادر در هر زمان و مکانی آماده و 
همراه است، از همین رو دغدغه تغذیه کودک کمتر می شود. بنابر 
اعلام وزارت بهداشت، وی اظهار کرد: علاوه بر فواید شیردهی 
برای کودک و مادر، تماس پوست با پوست و ارتباط نزدیک 
با کودک باعث ترشح هورمون اکسی توسین در مادر می شود 
که این هورمون باعث جریان یافتن شیر می شود. علاوه براین، به 
هورمون شادی معروف است و به مادر احساس امنیت و شادی 

می دهد و باعث کاهش وزن بعداز زایمان می شود.
خداشناس بیان کرد: شیردهی به نوزاد، خطر ابتلا به فشارخون، 

سرطان پستان و تخمدان و دیابت را در مادر کاهش می دهد.

کلیدسلامتدر
میانسالیکداماست؟

انتخاب سبک زندگی در بزرگ سالی بر توانایی شناختی در 
میان سالی تأثیر می گذارد.

به گزارش بهداشت نیوز، عادات و انتخاب های سبک زندگی ما 
در اوایل بزرگ سالی، ازجمله مواردی که التهاب را تحت تأثیر قرار 
می دهند، ممکن است بیش از آن چیزی که تصور شده است بر 
سلامت آینده تأثیر بگذارند. به ویژه، تصمیماتی که در دهه ۲۰ 
زندگی ما گرفته می شوند، می توانند نقش مهمی در قدرت ذهنی 

ما در دوران میان سالی داشته باشند.
چاقی، عدم تحرک بدنی، بیماری مزمن، استرس و سیگار کشیدن 
در دوران جوانی نه تنها بر سلامت جسمانی ما تأثیر می گذارد، 
بلکه با التهاب نیز مرتبط است. علاوه بر این، نتایج تحقیق اخیر 
دانشگاه کالیفرنیا سانفرانسیسکو ارتباط بین سطوح بالاتر التهاب 
در بزرگ سالی و کاهش عملکرد شناختی در میان سالی را کشف 
کرده است. نتایج تحقیقات علمی، التهاب بالاتر در افراد مسن را 
با زوال عقل مرتبط کرده است، بااین حال، این تحقیق پیشگامانه 
یکی از اولین مطالعاتی است که بین التهاب زودرس بزرگ سالان 

و توانایی های شناختی میان سالی ارتباط برقرار می کند.
عادات بهداشتی و سبک زندگی که در اوایل بزرگ سالی شکل 
می گیرند می توانند به طور بالقوه بر مهارت های شناختی در 
میان سالی تأثیر بگذارند و ممکن است بر بروز زوال عقل در 
سال های بالاتر تأثیر بگذارند. کارشناسان به این نتیجه رسیدند 
که التهاب نقش مهمی در پیری شناختی دارد و ممکن است در 
اوایل بزرگ سالی شروع شود، همچنین مشخص شد که سطوح 
بالاتر التهاب با عدم فعالیت بدنی، شاخص توده بدنی بالا و عادات 

فعلی سیگار کشیدن مرتبط است.
افراد ممکن است با کاهش التهاب ازطریق انتخاب های سبک 
زندگی سالم تر مانند افزایش فعالیت بدنی و حذف سیگار، بتوانند 
در مراحل بعدی زندگی از توانایی های شناختی خود محافظت 
کنند. درگیر شدن در فعالیت های چالش برانگیز فکری مانند 
یادگیر زبان جدید، حل پازل یا نواختن آلات موسیقی می تواند 

ذخیره شناختی را تقویت کند.
نتایج تحقیقات نشان داده است افرادی که پیوندهای اجتماعی 
قوی دارند و در فعالیت های اجتماعی شرکت می کنند، در 
میان سالی عملکرد شناختی بهتری از خود نشان می دهند. 
بنابراین، سبک زندگی فعال اجتماعی و روانی در بزرگ سالی 
می تواند عامل تعیین کننده ای در حفظ سلامت شناختی در 

سال های بعد باشد.

اینمیوهسرعتکاهش
وزنرادوبرابرمیکند

اگرچه موز کربوهیدرات بالایی دارد اما برای کاهش وزن 
به این دلیل مفید است که فیبر دارد و هضم را کند کرده 

و فرد را سیر نگه می دارد.
به گزارش بهداشت نیوز، تاکنون هیچ مطالعه مشخص 
علمی تأیید شده در مورد تأثیر موز در کاهش وزن انجام 
نشده، اما محتوای فیبر ممکن است با افزایش احساس 
سیری و کاهش اشتها همراه شود که در نهایت منجر به 

کاهش وزن می شود.
اینکه موز برای کاهش وزن مفید است یا بد، بستگی 
زیادی به رسیده بودن آن دارد. اگرچه موز به طور کلی 
دارای مقادیر زیادی فیبر غذایی برای افزایش سیری و 
کاهش مصرف رژیم غذایی است، اما هرچه موز زردتر 
باشد، کربوهیدرات بیشتری نیز دارد، که احتمالًا باعث 

کاهش وزن می شود.
موز سبز نیز کربوهیدرات دارد اما در عوض به شکل 
نشاسته مقاوم است که در واقع جذب قند را کُند می کند 
و باعث چربی سوزی می شود. بنابراین، بهتر است زمانی که 
می خواهید وزن کم کنید، موز سبز رنگ را انتخاب کنید.

به هرحال موز منبع سرشاری از پتاسیم بوده و به دلیل 
داشتن فیبر سیرکننده بوده و به کُند شدن هضم کمک 
می کند و فرد مدت طولانی تری احساس سیری می کند و 
اگر در رژیم غذایی متعادل و سالم گنجانده شود، می تواند 

به کاهش وزن کمک کند.

اینویتامینرادرست
مصرفکنیدازکبد
چربدرامانمیمانید

 یک عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی فسا از 
نتایج یک پژوهش جدید در زمینه کبد چرب خبر 
 D داد. براساس این تحقیق، حفظ سطح ویتامین
در محدوده ۲۰ تا ۲۵ نانومول بر لیتر می تواند برای 
پیشگیری از ابتلا به کبد چرب در مردان و زنان ایرانی 

مؤثر باشد.
به گزارش بهداشت نیوز، با ما همراه باشید تا در 
ادامه این مقاله به بررسی دقیق و جامع این موضوع 

بپردازیم.
 دکتر رضا همایونفر، از دانشگاه علوم پزشکی فسا، 
درباره یک پژوهش بزرگ که بر روی حدود ۲۱۰۰ نفر 
از ساکنان تهران انجام شده است، اطلاعاتی را ارائه 
داد. این مطالعه که با همکاری دانشگاه علوم پزشکی 
بهشتی انجام گرفته، رابطه بین کبد چرب و سطح 

ویتامین D را بررسی کرده است.
نتایج نشان می دهند که حدود 34درصد از جمعیت 
مورد مطالعه دارای کبد چرب هستند، که این یافته ها 

با مطالعات دیگر در منطقه و ایران هم خوانی دارد.
همایونفر تأکید کرد که در این پژوهش، کمبود شدید 
ویتامین D در تمام شرکت کنندگان مشاهده شده 

است.
او همچنین بیان کرد که اگر سطح ویتامین D در 
خانم ها کمتر از ۱8 نانومول بر لیتر و در آقایان کمتر 
از ۲۱ نانومول بر لیتر باشد، خطر ابتلا به کبد چرب 
افزایش می یابد. همایونفر پیشنهاد کرد که حفظ سطح 
ویتامین D در حد ۲۰ تا ۲۵ نانومول بر لیتر برای هر 
دو جنس می تواند به پیشگیری از کبد چرب کمک 

کند.
وی با اشاره به اهمیت ویتامین D در کنترل 
بیماری های مختلف ازجمله سرطان و دیابت، توضیح 
داد که گیرنده های این ویتامین با بیان ژن های مرتبط 

با متابولیسم بدن ارتباط دارند.
همچنین، او افزود که کمبود ویتامین D می تواند به 
التهاب کمک کرده و این التهاب در ارتباط مستقیم با 

کبد چرب قرار دارد.
در پایان، همایونفر تأکید کرد که به جای مصرف مداوم 
مکمل ها، تغییر سبک زندگی و قرار گرفتن در معرض 
نور آفتاب به مدت ۱۰ تا ۱۵ دقیقه برای تولید ویتامین 
D ضروری است. این رویکرد می تواند به افزایش سطح 
این ویتامین حیاتی در بدن و پیشگیری از کبد چرب 

کمک کند.

خواب گردها اغلب در مناطق آشنا حرکت می کنند، اما ازآنجایی که 
درک و ارزیابی آن ها مختل است در معرض خطرات ناشی از راه 

رفتن یا سقوط قرار دارند.
به گزارش سلامت نیوز به نقل از ایندیپندنت فارسی، خواب گردی یا 
راه  رفتن در خواب زمانی رخ می دهد که فرد با آنکه در خواب عمیق 
است طوری رفتار می کند که گویی کاملًا بیدار است. خواب گردها 
راه می روند، حرف می زنند و فعالیت های معمولی را درحالی انجام 
می دهند که خواب اند. راه رفتن در خواب می تواند به دلیل استرس، 

کم خوابی، بیماری خاص یا مصرف داروها رخ بدهد.

در مغز خواب گردها چه می گذرد؟
وقتی افراد می خوابند وارد مراحل مختلف خواب می شوند. 
راه رفتن در خواب، مانند سایر اختلالات خواب، وقتی رخ می دهد 

 non-rapid eye( که فرد فقط تا حدی از خواب غیرسریع چشم
movement( بیدار شود. این مرحله معمولًا یک تا دو ساعت پس از 
به خواب رفتن است. اغلب دوره ها ۵ تا ۱۰ دقیقه طول می کشند اما 

ممکن است 3۰ دقیقه یا بیشتر هم باشد.
بنابر تحقیقات، در خواب گردی تغییراتی که در فرایندهای مغزی 
رخ می دهد بر فضای بین خواب و بیداری تأثیر می گذارد. هنگامی 
که در خواب راه می روید نواحی پیشانی مغز در خواب اند، اما 
همچنان فعالیت های مربوط به بیداری در نواحی حرکتی وجود 
دارند. در این وضعیت، با آنکه می توانید راه بروید، ادراکات حسی 

کار نمی کنند، فرد از مناظر، بوها، صداها یا درد بی اطلاع است.
خواب گردی در کودکان )۵٪( از بزرگ سالان )۱.۵٪( بسیار شایع تر 
است و تقریباً 4۰درصد کودکان عمدتاً در سنین سه تا هفت سالگی 

در خواب راه می روند.

دلایل خواب گردی چیست؟
خواب گردی می تواند ریشه خانوادگی داشته باشد. تحقیقات نشان 
می دهد که استعداد ژنتیکی در کنار عوامل محیطی می تواند باعث 
خواب گردی شود، اما دلایل همیشه مشخص و مطلق نیست. برخی 
محرک های رایج خواب الکل و داروهای خاص اند. برخی داروهای 
تجویزی بی خوابی مانند امبیِن )زولپیدم(، لونستا )اس زوپیکلون( و 
سوناتا )زالپلون( و همچنین داروهای ضدافسردگی و ضدروان پریشی 

ممکن است محرک خواب گردی باشند.

موارد دیگری که ممکن است باعث خواب گردی شوند 
عبارتند از:
 استرس

تحقیقات نشان می دهد که رویدادهای استرس زا در طول روز یکی 
از محرک های اولیه خواب گردی در بزرگ سالان است. زندگی با 

استرس زیاد نیز خطر ابتلا به بی خوابی را افزایش می دهد.

 کمبود یا فقدان خواب
کمبود خواب، خواب نامنظم و خستگی ممکن است خواب گردی 
را به دنبال داشته باشد. مطالعات نشان می دهد که کمبود خواب 
باعث افزایش دفعات و پیچیدگی رویدادهای  خواب گردی می شود.

 میگرن
میگرن و ناهنجاری های  خواب مانند دندان قروچه و خواب گردی 
اغلب دست در دست یکدیگر دارند و از همین رو میزان خواب گردی 

افراد مبتلا به میگرن بیشتر است.

 تب
بیماری یا تب، به ویژه در کودکان، می تواند محرک خواب گردی 
باشد. تب همچنین زمان کلی خواب عمیق )REM( را کاهش 

می دهد و به رؤیاهای عجیب غریب یا کابوس  دامن می زند.

 اختلالات تنفسی
شیوع راه رفتن در خواب در افراد مبتلا به آپنه انسدادی خواب، 
وضعیتی که در آن تنفس فرد مکرر متوقف می شود و دوباره 
برمی گردد، بیشتر است. این ممکن است به دلیل قطع اکسیژن رسانی 

به مغز باشد، اما ارتباط دقیق آن مشخص نیست. طبق تحقیقات، 
افراد مبتلا به آپنه خواب شدید دو برابر بیشتر از افراد دارای آپنه 

خفیف خواب به خواب گردی دچارند.

 بیماری رفلاکس معده به مری
مطالعات نشان می دهد که بیماری رفلاکس معده به مری، با 
اختلالات خواب مانند مدت زمان خواب کوتاه تر و کیفیت پایین 

خواب مرتبط است.

 بیماری پارکینسون
برخی تحقیقات نشان می دهد که حدود ۱۰درصد از افراد مبتلا 
به بیماری پارکینسون با راه  رفتن در خواب مواجهند. ممکن است 
دلیلش این باشد که تخریب عصبی مرتبط با بیماری پارکینسون با 

تنظیم برانگیختگی در طول خواب تداخل دارد.

 سندرم پای بی قرار
سندرم پای بی قرار یک اختلال حرکتی و اختلال خواب است و 
می تواند با به حرکت درآوردن پا در طول شب خواب را به شدت 

مختل کند.
برای اینکه متوجه شویم آیا شخص در خواب راه می رود یا بیدار 

است، می توان به چند نکته توجه کرد.
در خواب گردی چشمان فرد باز است اما بروز احساسات ندارد و 
شما را نمی شناسد. در پاسخ به سؤال های شما جواب های بی ربط 
و بی معنی می دهد. رفتارهای نامعمول مانند ادرار کردن در 
مکان های عجیب، تهیه غذا در نیمه شب، یا خارج شدن از خانه 
با لباس خواب نشان می دهد که فرد در خواب است. همچنین 
زمانی که می خواهید او را بیدار کنید رفتارهای تهاجمی از خودش 
نشان می دهد. این خوا گردها معمولًا چیزی از آنچه رخ می دهد در 

ذهنشان باقی نمی ماند.

آیا خواب گردی خطرناک است؟
کیفیت پایین خواب عملکرد بدن در طول روز را مختل می کند. 
خواب گردها اغلب در مناطق آشنا حرکت می کنند، اما ازآنجایی که 
درک و ارزیابی آن ها مختل است در معرض خطرات ناشی از راه 
رفتن یا سقوط قرار دارند. خواب گردها ممکن است با کارهایی مانند 
آشپزی، بالا رفتن از پنجره  یا حتی رانندگی خود را در موقعیت های 

خطرناک قرار دهند.
راه رفتن در خواب معمولًا براساس سابقه پزشکی و گفت وگو درمورد 
علائم تشخیص داده می شود. گزارش های شاهدان عینی یا ویدئوی 
این اختلال می تواند مفید باشد. اگر پزشک به اختلال خواب یا 
شرایط دیگر مشکوک باشد معاینه فیزیکی مرحله بعدی خواهد بود.

ایجاد محیط امن برای خواب گردها و برطرف کردن هرگونه عامل 
خطر از محیط خواب بسیار مهم است. بیدار کردن خواب گرد با 
فریاد زدن یا تکان دادن او ممکن است باعث سردرگمی یا عصبانیت 
او شود. بهتر است سعی کنید به  آرامی او را به رختخواب هدایت 

کنید یا درصورت لزوم بیدارش کنید.
درصورتی که خواب گردی به  دفعات تکرار می شود و با رفتارهای 
خطرناک و خواب آلودگی در طول روز همراه است، باید به پزشک یا 

متخصص مراقبت های بهداشت و سلامت مراجعه کرد.

پنجشنبه < 11 مرداد < 1403
سال هشتم 
شماره 2170

دلیل علمی راه  رفتن در خواب

مالیدن چشم باعث قوز قرنیه می شود
استاد یار اپتومتری دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان 
اینکه مالیدن مداوم چشم به خصوص در سن بلوغ 
باعث قوز قرنیه می شود، گفت: از مالیدن چشم پرهیز و 
درصورت وسوسه شدن برای مالیدن چشم، با آب سرد 

شست وشو شود.
به گزارش مشرق، با اعلام انجمن از اپتومتری ایران، 
عسگر دوستدار افزود: قرنیه طبیعی مانند شیشه ساعت 
شفاف می باشد و کروی و منظم است و جلوی عنبیه 

چشم قرار دارد و روی آن را لایه اشک می پوشاند.
وی با بیان اینکه ضخامت قرنیه طبیعی ۵۰۰ تا ۵۵۰ 
میکرون است و دارای پنج لایه است، اظهار داشت: نور 
از قرنیه عبور می کند تا به لایه حساس چشم )شبکیه( 
برسد تا تصویر واضحی بر روی آن تشکیل شود. در قوز 
قرنیه یا کراتوکونوس، قرنیه حالت صافی و منظمی و 
کروی خود را از دست داده و به بیرون بر آمده می شود 

و لایه های آن نازک می شود و نور به طور نامنظم از آن عبور 
می کند و تصویر تار و ناواضح و سایه دار بر روی شبکیه چشم 
درست می شود. به ویژه در شرایط نوری کم و تاریکی که مردمک 
چشم گشاد می شود، تاری تصویر افزایش پیدا می کند و حتی در 

شب فرد قادر به رانندگی نیست.
دوستدار ادامه داد: یکی از بهترین و تنها روش پیشگیری از 
پیشرفت قوز قرنیه عمل جراحی کراس لینکینگ است که 
همکاران چشم پزشک این کار را انجام می دهند و توصیه می شود 

کودکان سالانه مورد معاینه کامل چشم قرار گیرند.

وی تأکید کرد: چندین روش برای اصلاح دید در قوز 
قرنیه وجود دارد که می توان به اولین و آسان ترین روش 
آن اصلاح دید با عینک مناسب اشاره کرد و دومین 
روش استفاده از لنزهای نرم و خاص است. درصورت 
عدم اصلاح کافی دید با لنز نرم، لنز های سخت قرنیه ای 

توصیه می شود.
به گفته دبیر اجرایی بیست و ششمین کنگره اپتومتری، 
در بعضی افراد دارای قوز قرنیه، لنز سخت قرنیه ای بر 
روی قرنیه آن ها قرار نمی گیرد و از چشم می افتد و یا 

باعث ساییده شدن قرنیه و زخمی شدن آن می شود.
دوستدار ادامه داد: جدیدترین روش اصلاح دید در افراد 
دچار قوز قرنیه، استفاده از لنز سخت مینی اسکلرال 
)mini scleral( است که هیچ تماسی با قرنیه چشم 
ندارد و دید را خیلی بهتر از لنز سخت قرنیه ای اصلاح 
می کند و راحتی بیشتری را فراهم می کند، این لنز 
بایستی به طور دقیق توسط اپتومتریست های دوره دیده فیت 

و تجویز شود.
بیست و ششمین کنگره اپتومتری ایران، ۱۷ تا ۱۹ مرداد ۱4۰3 

در هتل المپیک تهران برگزار می شود.


